CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, na forma regimental, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Franca, Alexandre Ferreira, para que, sejam

realizados estudos sobre a possibilidade de implantação de uma Unidade de Referência

do SUAS (Sistema Único de Assistência Social) no município.

A  criação  de  uma  Unidade  de  Referência  tem  como  objetivo  fortalecer  e

ampliar o atendimento à população em situação de vulnerabilidade social, garantindo

maior cobertura e qualidade nos serviços socioassistenciais oferecidos, conforme diretrizes

estabelecidas pela Política Nacional de Assistência Social.

Câmara Municipal de Franca, em 14 de julho de 2025.

_________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-07-14T08:29:51-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890